Aliter christus mirabilis **I**n hoc q̄ cū esset diues voluit p̄ nobis fieri paup. ii. **L**bori. viij. **S**icutis grāz dñi nr̄i iesu christi. q̄m p̄pter vos egen⁹ fact⁹ est cū esset diues. vt illi⁹ inopia vos dīuites essetis.

Quia cū semp esset in gaudio. p̄ nobis voluit pati et mori in tormento vilissimo. ad **H**eb. vij. **C**hrist⁹ p̄posito sibi gaudio sustinuit crucē r̄c.

Quia cū esset sume inocēs voluit iniqu⁹ reputari. **I**sa. liij. **E**t cū iniq̄s deputat⁹ ē.

Quia pati voluit. p̄ inimic⁹. qđ multo pl⁹ est q̄s si p̄ amic⁹. **U**nū **J**oh. x. **D**aiorem caritatē nemo habet; q̄s vt animā suā ponat q̄s p̄ amicis suis. **D**abuit tñ maiore. quia mortuus est p̄ inimicis.

Quia cū uno solo verbo posset saluare mundū. q̄r dicit et facta sunt. tñ tot et tanta p̄ mūdo voluit sustinere. **U**nde **L**uc. ix. **m**oyses et helyas loquebant̄ cū eo de excessu quē cōpletur⁹ erat in hierusalē. **E**t hoc totū fecit vt nos ad amorē suū alliceret. et vicū ingratitudinis in nobis extirparet. **I**ngratus enī fuerat hō beneficio creatōis. qđ sine pena ei dñs impēderat. **S**ed beneficiū recreatōis nō sic. **B**eat⁹ **B**erni. **N**emēto hō te et si de nihilō factū. nō tñ de nihilō redemptū.

Et nota q̄ q̄drupler fuit voluntas in christo. q̄s pater mirificauit. sicut christ⁹ dīc de **y** patre. **S**anc⁹ q̄ sunt i terra ei⁹ mirificauit oēs voluntates meas in eis. **I**

Deitatis. hec mirificata est omnia que sunt faciēdo.

Ratōis. q̄ pati voluit. mori. et resurgere. que homīes etiā sibi obediētes facit mori p̄cē. et resurgere p̄ grāz. **M**irificata ē. p̄tī v̄sq̄ ad morē obediēdo. **Phil.** ii.

Sexualitatis. qua volunt nō mori. **M**atth. xxvi. **P**ater si possibile est trāseat a me

Liber .I. La.VIII.

calie iste. Nec mirificata est. se verū hominē esse ostendēdo. et infirmitatē nostrā se veraciter assumptissē.

Cōpassionis. qua cōpassus est peccatorib⁹. **L**uč. xix. **V**idens ciuitatē flevit sup il lam r̄c. **O**see. vi. **D**isicordiā volo et nō sacrificiū. **Q**uā mirificauit. etiā indignis cōpatiendo. **T**has inquā volūtates mirificauit sanctis. **I**nō iudeis. aut paga- nis. qz his scandalū vel stulticia. i. ad **C**hoi. i. r̄c. **S**anc⁹. **I**sc⁹. Qui sunt i terra ei⁹. **I**d ē qui spem suā quasi anchorā in illa terra que est ei⁹. scz terra viuentū fixerūt. ne seculi fluctibus submergant⁹.

Tulta alia de hoc fructu mirabili inuenies libro. xij. particula pma. p. ver. su orti cōclusi. xbi ille ort⁹ dicit mirabil⁹ que debuissent hic scribi.

De maria frequenter salutanda Capitulū. viii.

Gitur quia tam dulcis. tā festīua. a

Itam celebris. tā deuota. tā efficac. tā suauis. est salutatio quā christ⁹ man- dauit beate virginī marie. quādō mūdū hac mediatrix saluare decreuit. dignū et iūstū est vt a christicolis creberime et deuotissime recites in terris. cū a celicolis vt vere credis freqntē in celis ad honorē et gloriā virginis gloriose. **V**ñ canit eccl̄ia. Te laudant angeli r̄c. **S**i enī tā affecruose et sedule salutam⁹. caput nudam⁹. inclinamus. assurgim⁹. genua flectim⁹. salutatōne roties replicam⁹. fa- miliares et cognatos ac socios magnatū. quorū cōsilijs et auxilijs in curijs indi- gemus. et ipoz benivolentiā captam⁹ exenij et munerib⁹. et quibuscūqz pual- mus modis. quid faciēdū est tā potētissime matri in curia vñigeniti sui. cui nō so- lu efficaciter supplicare. s̄ etiā materna autoritate pualer imperare.

Ite si ioculator esuriens ad plenā mēsam diuitis cātauerit. nūquid ei cib⁹ negabit⁹. **B**Similiter si qz tēporalia cōtemnens. et gratiā esuriens veniat ad mēsam matr̄ dñi toto corde et affectu dicēs. **A**ve maria gratia r̄c. Inūquid ipa largitas ei ḡtiā poterit denegare. **F**altē ex quo gratia plena est. xl aliquā fragmēta gracie largi- etur. **I**pa enī fauns melle⁹ est. cui dicitur **L**ati. iiii. Fauns distillās labia tua. q̄ si bene cōpressus fuerit tactu labiorū denote orātis. dulcedinē melleā facile distil- labit. **I**pa vell⁹ gedeonis madefactū roze gratiarū. quod cōpressiōe leuissima de- uote salutatōis et oratōis. larga distillabit stillicidia super terrā cordis humani. **I**pa virga gracillima est p̄ summā humilitatē. que flatu aure tenuis. dē humilis salutatōis vel oratōis facile poterit inclinari. **I**nclinata vero secū afferet flore⁹ et fructū suum.

Item si quis assidue magnatē aliquē aut potentē salutaret. lic⁹ indignabundū et su- perbū. nō esset tam illiberalis quin salutatōe suū resalutaret aliqndo. saltē rict⁹ importunitate. iuxta illud Eccl̄iastici. xluii. Erubescere a salutatib⁹ de silētio. Nun- quid magis indignatīs nature erit mater misericordie mulierū humillima. Ab- sit. Resalutat autē beneficia tribuēdo. **S**atis enī pbabile et credibile est q̄ qui se- pe beate virginī salutationē angelicā replicaret. scz. **A**ve maria. **I**sc⁹. fruct⁹ rētr⁹ tui. **I**p̄m benedictū fructū a bñdicra matre qñqz in pmiū reportaret.

Sed notādū q̄ qui beatā virginē digne salutare vult aut orāre. oportz eū pri⁹ ani- mā pparare. Unde eccl̄iastici. xviii. Ante oratōem ppara animā tuā. et noli esse q̄si homo qui tēprat dēum. Alioquin oportebit eū iterare oratōem suā. qd phibetur Eccl̄iastici. vii. **N**ō iteres verbū tuū in oratōe. **I**d ē sic dēuore ora q̄ nō oportet at iterare. Gregorii⁹. Nic scilicet vir sapiēs nequaqz nos phibet sepi⁹ veniā pete- re. s̄ culpas iterare. Ac si apte dicat. Cum male gesta flevēris. nequaqz rursus fa- cias quod p̄cibus iterū plāgas. **N**inus enim efficac et vtilis est marie salutatio vel directa ad ea oratio. cū p̄sumitur ab indigno. Unde anteqz dñs orare doceat discipulos. **M**arth. vi. p̄mittit de virtutib⁹ instructionē. **S**icut enī peccatores deus nō audit. Joh. ix. sic nō est speciosa laus vel salutatio in ore peccator⁹. Ec- cl̄iastici. xv. In oratōe que defunt nobis suggerim⁹. et rogam⁹ et querim⁹ no- stre cōpassionē miserie. **S**ed hāc nō meret. qui alienē glorie cōgratulari nescierit.

Grego.

Maria frequenter est salutanda.

Sic enim celesti hierusalē cōmunicamus in ratōne dati et accepti. cū ei cōgratu-
lationē impendim⁹. et ipa vicissim cōpassionē nobis. Q, si sanctorū omnium gau-
dio cōgaudendū est vt eos habeam⁹ ppicios. magis et frequenter oportet beate
virgini cōgaudere. cui risum fecit dñs. vt omnes audiētes pariter coriderēt. Ti
cū dicit sara Benef. xxi. Quæ figurabat mariā. Hinc est q̄ a fidelib⁹ consuevit
hec salutario frequētari. nec ad insipientiā salutati⁹ si se dignos exhibeant. et se
pparent ad salutandū.

Dicero. **D**autē hec salutatio acceptabil⁹ sit marie. ostendit in eo q̄ prius ab angelo legitur **E**
salutata. nec ipo foris stante. s̄z ingresso ad eā. Ergo et angelū te esse oportet ad
eam intrare. si digne volueret salutare mariā. Angelū facit. puritas. caritas. humi-
litas. que tria inueniuntur in angelis p̄eminere. Puritas. quia sicut a carne sic a car-
nis illecebris penit⁹ sunt imunes. Et sicut dicit Hieronym⁹. In carne p̄ter car-
nem vivere nō humana vita est. sed celestis. Caritas i vite cōmuniōe probat. q̄r
celestis hierusalē participatio ei⁹ in idipsum est. quia null⁹ ibi suū aliquid esse di-
cit. sed sunt illis omnia cōmunia. Humilitas angelorū in obediētia et ministerio
cōprobatur. in quo sine murmure. sine cōtradictōne. sine deceptōe dño cōtempe-
rant. Qui enī per tres istas virtutes angelū se nō exhibet. nō est idoneus vt ad sa-
lutandā virginē admittat in cōclave celesti. in quo maria assumpta est ad ethereū
thalamū. in quo ret regum stellaro sedet solio. Hec tria agnouit angel⁹ in maria.
et hec tria querit gloria virgo in suis salutatorib⁹ inuenire. Unde et q̄l gratia
plena. dicit. ad humiliatē refertur. que sola gratia meref impleri. quia sicut dicit
Iaco. iiiij. Deus supbis resistit. humili⁹ dat gratiā. Domin⁹ tecū. ad caritatē.
quia deus caritas est. et qui manet in caritate in deo manet et deus in eo. Bene
dicta tu i milierib⁹. ad puritatē. Q, si hec habeas. et p̄ hec angel⁹ sis. necessariū
est vt sis gabriel. id ē fortitudo dei. vt n̄ tue ascribas fortitudini q̄cquid boni ha-
bueris. sed divine. Et sic tibi patebit ad mariā ingressus.

Item q̄digne tantā reginā salutare nō sit q̄libet dignus. ostendit dñs cum ad eam **F**
salutandā nō nisi angelū misit. Per hoc euideret ostēdens. q̄ qui salutatōem suā
ab ea desiderat acceptari. angelicā vt supra dictū est vitam. debet imitari. Ut sit
videlicet pacific⁹. quia inter angelos maior nō opprimit minor. sed omnes in sū-
ma pace et quiete cōsistunt. Sit etiā humilis. Angelus enim hominē qui terra
et cūnīs est. nō designat custodire. nec inde erubescat. Sit obediens. id ē precepta
domini adimplēs sine inuidia. Stella enim differt a stella in claritate. nec tñ vna
alij suam inuidet claritate. Similiter angelis bono cūnslibet socij nō innidet. s̄z
gaudet. Nas p̄petates attribuit Beda angel⁹ sup illō Exod. xxv. Facies mibi
sanctarū iurta omnē silitudinē quā ostendā tibi.

Nota etiā q̄ ad salutationē marie tria principaliter nos inuitat. sc̄z gabrielis exem-**G**
pli. qui eā primus legi⁹ salutasse. etiam anteq̄ esset mater dñi. Resalutatōis lu-
ctrū. vt supra. Et iohānis tripudii. Si enim nos se salutares resalutauerit. exul-
tabit in gaudio infans. id ē gaudiū ineffabile in vtero mētis nostre. vt possimus
dicere. Ecce vt facta est vox salutatōis tue in aurib⁹ meis exultauit in gaudio in-
fans in vtero meo. Hinc dicit aplus ad Roma. vi. Salutate mariā q̄ multū la-
borauit in vobis. pro vobis orādo. in egyptū fugiēdo. paupertē sustinēdo. **H**s̄z **D**
qualiter salutabis. frequēter. fideliter. sapiēter. Frequēter. quia tota pulcra ē. Lā-
ticoū. iij. Isaic. trīj. Bene cane. frequēta canticiū. vt memoria tui sit. Fidelis-
ter. vt corde ore et opere salutef. Ne merito possit bītā virgo illud respōdere Isa.
xxix. Popul⁹ hic labijs me honorat. cor autē ipsoꝝ longe est a me. Sapiēter. vt
recta intentōne salutef. Quidā enim salutat nobiles puellas. vt de illarū familia-
ritate iactare se possint. Sic multi salutant frequēter mariā. vt eā diligere vide-
antur. Sed tales nō resalutat. quia ipa nouit abscondita cordis. sicut dicit ipa **E**c-
lesiastici. trīj. Penetrabo omnes inferiores terre. et inspiciā omnes dormien-
tes. **T**Nota nō sunt digni salutari a nobis excomūnicatus. bō alter⁹ legi⁹. hostis. **J**
Fo. pp. c. 4

Liber .I. La.VIII.

Diabolus excommunicatus est. quia falsificauit bullā summi pontificis. i. formā suam qui erat signaculū similitudis dei. Ezechiel. xxviii. Item incendiarius fuit sanctorū locorū id ē illoꝝ duorum templorum que fecerat deus. scz adam et eue. Omnes enī iusti tempora sunt dei. vt dicit. i. ad Chorin. iii. et vi. Templū dei sanctum est qđ estis vos. Itē manus violentas iniecit in clericū. imo in ipm papaz. id est christū. Et quia nō habet supioreꝝ a quo petat absolutionē. et ab illo n̄ rult. ideo nō potest absolvi. Propter hoc dicit. i. Regū. ii. Si peccauerit vir i virū placari ei potest de? si autē i deum peccauerit vir. quis orabit p eo. Ille excommunicatus salutat nos. dū peccata spiritualia suggesterit vt iterficiat. sicut ioab amasam salvando occidit. ii. Regū. xx. Hunc resalutat. qui eius suggestioni cōsensum prestat. et fit excommunicatus. ad Roma. i. Non solū qui ea faciūt. sed qui eis cōsentunt digni sunt morte. Nō ergo salutand? v' resalutādus est excommunicatus. Iohann. ca. ii. Si quis venit ad vos et hāc doctrinā nō affert. nolite recipere eū i dominū. nec aue ei diteritis. Qui enim dicit illi aue. cōmunicat opibus ei malignis.

Domo alteri legis est caro. cui? lex contraria est legi spiritu? ad Rom. vii. Vnde alterā legē in mēbris meis. repugnante legi mentis mee. Horū autē qui sunt alterius legis quidā sunt gentiles idola colentes. scz motus luxurie. qui in corde suo faciūt masculinas imagines et femininas. scz dicit Ezech. xvi. Fecisti tibi imágenes masculinas. et forniciata es in eis. Alij sunt indei qui legē et sacrificia carnaliter seruāt. id ē motus gule. Alij heretici latenter corrūpentes. id ē motus sub virtutis vel necessitatis specie ad peccatum inclinantes. Primi. i. pagani sunt occidēti gladio abstulerūt. Psal. Accingere gladio tuo sup femur tuū potētissime. Iudei nō sunt occidēti. sed fame et miseria cruciādi. Heretici vero sunt cōburendi igne. quia spiritus sancto cōmittendū est vt reuelet in talibus vtrū spiritus sint ex deo. Hic hemo alteri legis salutat. dū caro voluptrate suggesterit. hunc resalutat qui cōsentit et excommunicat efficitur. Ecclastici. i.e. Cū saltatrice ne sis assidu? nec audias illā. Hosti est mūdus. Unde Iaco. iiiij. Quicūq voluerit esse amicus huīus mūdi. inimic? dei cōstituitur. Dic salutat. dū diuitias suggesterit v' homines. dicēs eū iūda. Aue rabi. et oscularur eū. et prodit simul. sed nō est resalutādus p consensum. Unde ps. Diuitie si affluāt nolite cor apponere. **H**orū triū salutatōnes nō recipit maria. quia humili's et pauper et virgo fuit. vt dictū est. Et ideo merito dixit ei angelus. Aue. id est sine omni ve.

Finis primus liber de
angelica salutatōe.

Incipit liber secundus de laudibus

beate marie habens septem particulas
In prima agit de .xl. specialib? causis quare marie seruendū.
In secunda agit quomodo ipa nobis seruuit in filio.
In tercia quomodo ipi seruendū de corde.
In quarta quō ipi seruendū de singulis membris et sensib?
In quinta quomodo ei seruendū de ore et labijs.
In sexta distinguit que ppriates necesse sint volētibus ei seruire ad beneplacitū suum.
In septima agit de festo eternitatis ad qđ hō rediit p mariā et partū ipius.